МЭР М О С К В Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

5 сентября 2019 г. N 622-РМ

06 установлении карантина на
территории поселения Краснопа-
хорское Троицкого администра
тивного округа города Москвы

В связи с выявлением 4 сентября 2019 г. случая заболевания
бешенством дикого животного на территории поселения Краснопахор-
ское Троицкого административного округа города Москвы, руководст
вуясь Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г. N 4979-1
"О ветеринарии":

1. Установить карантин на территории поселения Краснопахор-
ское Троицкого административного округа города Москвы до 5 ноября
2019 г.

2. На период карантина на территории поселения, указанного в
пункте 1 настоящего распоряжения, запретить:

2.1. Проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски со
бак.

2.2. Торговлю домашними животными.
2.3. Вывоз собак и кошек за пределы этой территории.
2.4. Отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в дру

гих районах и т.д.) диких животных.
3. Установить, что Комитет ветеринарии города Москвы обеспе

чивает контроль за соблюдением карантина и выполнением мероприятий
по ликвидации очага бешенства животных на территории поселения,
указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
социального развития Ракову А.В.

		2019-09-05T17:34:49+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы